



# MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



1352

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	500,00	UN	BRW	BRW	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00	R\$ 15,48	R\$ 7.740,00	0,5167 %	R\$ 0,08

**Descrição:** GRAMPEADOR - GRAMPEADOR MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 26 FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6, TIPO: MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALFINETAR 15 FOLHAR, MEDINDO 20 X 4,8 X 8,5 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO

40	150,00	UN	BRW	BRW	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 22,34	R\$ 3.351,00	10,9221 %	R\$ 2,44
----	--------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** PERFURADOR PAPEL MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>3,6606 %</b>	<b>R\$ 406,00</b>
<b>R\$ 10.685,00</b>	<b>R\$ 11.091,00</b>		

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	7.500,00	UN	report	report	R\$ 24,00	R\$ 180.000,00	R\$ 28,25	R\$ 211.875,00	15,0442 %	R\$ 4,25

**Descrição:** PAPEL SULFITE A4 RESMA COM 500 FOLHAS

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>15,0442 %</b>	<b>R\$ 31.875,00</b>
<b>R\$ 180.000,00</b>	<b>R\$ 211.875,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

1353

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 190.685,00	R\$ 222.966,00	14,4779 %	32.281,00

Santana do São Francisco - Sergipe, 31 de Maio de 2023

JOSE CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR  
PREGOEIRO